Crameda AG  LL-DS-G-20151110.doc
Kirchstrasse 22   Seite: 1 (4)
CH-9113 Degersheim · Schweiz  http://www.crameda.com
LED-Line
Leuchtbandanzeiger
Charakteristik
LED-Line ist eine Analoganzeige zum schnellen Erfassen
von Messwerten. Auf Grund ihres hervorragenden Preis-/

Abmessungen Typen L-2x40xxxC     Abmessungen Typen L-2x40xxxB
mit steckbarer Schraubklemmenleiste     mit Stiftleiste
Typenschlüssel
3LED-Line     L - 2 X 4 0 X X X X
Baugrösse 72 mm      2
Gehäusefarbe grau       A
 schwarz       B
Typ         4 0
          1 0
          1 4
          2 7
Funktionen          3 1
 Anzeigeart Balken    X X - -
 Punkt    - - X X
 Skala 0...100%    X - X -
 -50...+50%    - X - X
 Überlaufanzeige die letzten drei LED’s blinken    X X X X
 Nullpunkt LED leuchtet dauernd    X X - -
 LED schaltet aus    - - X X
 Strommessung  25 Ohm Shunt    X X X X
Anzeigefarbe grün            1
 rot            3
Anschlussart Stiftleiste             B
 Steck-Schraubklemmenleiste        C
Bestellbeispiel: L-2A40103C
Baugrösse 2 = 72mm; Gehäusefarbe: A = grau, Funktion: 10 = Balkenanzeige, 0...100%, mit Überlaufanzeige;
Anzeigefarbe: 3 = rot; Anschlussart: C = Steck-Schraubenklemmenleiste
LED-Line Skalen
 Bestell-Nr.
Anzeigebereich Montageart horizontal Montageart vertikal
Schrift Schwarz auf Silber Silber auf Schwarz Schwarz auf Silber Silber auf Schwarz
0...0,5...1,0 CU309002C CU309002D - - - -
0...1,0 - - - - CU309003A CU309003B
-50...0...+50 CU309008C CU309008D - - - -
0...10...20 - - - - CU309012A CU309012B
0...5...10 CU309013C CU309013D CU309014A CU309014B
0...50...100 CU309030C CU309030D CU309031A CU309031B
0...10...20......100 - - - - CU309182A CU309182B
0...5...10...15 - - - - CU309202A CU309202B
0...25...50…..125 % - - - - CU309207A CU309207B
0...10…20…..100 % - - - - CU309217A CU309217B
Weitere Skalen auf Anfrage
ZERO  GAIN
Ansicht
Lötseite
ZERO  GAIN
Ansicht
Lötseite
Crameda AG  LL-DS-G-20151110.doc
Kirchstrasse 22   Seite: 3 (4)
CH-9113 Degersheim · Schweiz  http://www.crameda.com
Anschlüsse Typen L-2x40xxxC
mit steckbarer Schraubklemmenleiste
Anschluss Funktion Spannungsmessung Strommessung
12
11 Brücke für Strommessung
10 Brücke für Strommessung
9 20 mADC
8 Signal GND
7 Speisung 0 V
6 50 VDC
5 10 VDC
4   5 VDC
3   1 VDC
2 LED-Helligkeit
 GAIN  ZERO
1 Speisung +10 … +30 VDC
Anschlüsse Typen L-2x40xxxB
mit Stiftleiste
Anschluss Funktion Spannungsmessung Strommessung
12 Brücke für Strommessung
11 Stecker-Codierung
10 Brücke für Strommessung
9 20 mADC
8 Signal GND
7 Speisung 0 V
6 50 VDC
5 10 VDC
4   5 VDC
3   1 VDC
2 LED-Helligkeit
 GAIN  ZERO
 1 Speisung +10 … +30 VDC
Eingänge
Für jeden Bereich ist ein separater Anschlusspunkt vorhanden. Es darf jeweils nur ein Anschluss angeschlossen werden.